
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

   Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 41 

OGGETTO: PROROGA DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI VESPOLATE E 

TERDOBBIATE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SCUOLA 
PRIMARIA 

    
 

L’anno duemila diciotto addì 5 del mese di luglio alle ore 18.00, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

                        Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:  

-  con deliberazione della giunta comunale n° 22 del 22/06/2017, si è prorogata la 

convenzione in oggetto fino al 31/07/2018;  

-  il Comune di Vespolate è stato individuato capo-convenzione;  

 

CONSIDERATO:  

che sussiste la necessità e l’interesse alla prosecuzione del rapporto e della gestione associata 

del servizio, tenuto conto anche del processo –ancora in corso- di avviamento operativo 

dell’Unione Terre d’acque di cui il Comune di Vespolate è parte;  

VISTO L’art. 97 e l’art. 41 della Costituzione;  

VISTO l’art. 15 della l. 241/1990; Visto l’art. 30 del D. Lgs. 267/2000;  

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. 267/2000;  

                      

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del Settore ai sensi 

dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che testualmente recita: “in merito alla suddetta 

proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnico/contabile, si esprime parere favorevole ai sensi 

della normativa vigente”. 

Vespolate, lì   05.07.2018                                Il Responsabile del Servizio AA.GG. 

                          F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

PROPONE 

1) di prorogare la convenzione tra i Comuni di Vespolate e Terdobbiate per la gestione 

associata del servizio della scuola primaria fino al 31/07/2019;  

 

 

 

 

 

 
 



Tutto ciò premesso 
 
CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri ed 

attestazioni di cui agli artt. 49, co 1, e 153, co 5, D. Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO  atto che con deliberazione di consiglio comunale n° 7 del 27.02.2018 è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 
 
VISTI  gli artt. 48 e 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in 

merito all'oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle 
competenze dei responsabili dei servizi; 

 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
− di approvare la proposta di deliberazione 
− di demandare copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi per i provvedimenti di 

competenza; 
− di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Terdobbiate 
− di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 D. Lgs. n. 267/2000; 
− di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
       Il Presidente                                 Il Segretario Comunale 
    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 
 
Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 
 F. to Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vespolate, lì ________________ 

 
Il Funzionario incaricato 
 F. to Dott. Carlo Carrera  
 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 
267/2000. 
 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  
267/2000. 

 
 
Vespolate, lì 05.07.2018 

                                                                                                          
Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
 
 


